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foreslår at øremærke 12 ugers barsel til fædrene, 
og hvis ikke de tager imod tilbuddet, bortfalder 
ugerne i det samlede regnestykke. 

I dag er der allerede øremærket 2 ugers barsel 
til mændene og 14 uger til kvinderne. Sådan me- 
ner vi at det bør vedblive at være. Det er op til 
den enkelte familie at afgøre, hvordan det er 
bedst for dem at sammensætte barslen. Det skal 
politikerne ikke blande sig i. 

I forslaget står der, at de 12 ugers barselorlov 
bortfalder, hvis faderen ikke tager dem. Dette vil 
blot tvinge faderen til at tage 12 ugers barselor- 
lov, såfremt familien ikke ønsker at få barselorlo- 
ven forkortet med 12 uger, altså fra de 52 til 40 
uger. I Dansk Folkeparti mener vi ikke, at man 
skal tvinge familierne, men vi mener, man skal 
lade det være op til den enkelte familie selv at 
bestemme, hvorledes de vil bestemme over orlo- 
ven. 

Det er ikke alt, vi fra politikernes side skal 
blande os i. Moderen og faderen skal selv be- 
stemme, hvorvidt de ønsker at fordele faderens 
barselsuger imellem sig. Og når man tager 12 
ugers barsel fra familien, hvis faderen ikke tager 
de 12 ugers barselorlov, medfører det en uhold- 
bar tvang i forbindelse med ting, som vi i Folke- 
tinget ikke skal blande os i. 

Det vil tværtimod blot medføre en forringelse 
af barselorloven, og det kan vi i Dansk Folkepar- 
ti ikke gå ind for. Politikerne skal generelt blan- 
de sig mindst muligt i, hvordan familierne ind- 
retter sig, og derfor naturligvis også mindst mu- 
ligt i, hvordan barselorloven skal fordeles. Vi 
mener, det fuldt og helt er op til forældrene selv 
at bestemme, hvad der er bedst for den enkelte 
familie med hensyn til at indrette sig under bar- 
selorloven. Dansk Folkeparti er derfor modstan- 
dere af det stillede beslutningsforslag. 

Kl. 13:13 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er en enkelt kort bemærk- 
ning. Værsgo til fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 13:13 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg går ud fra, at Dansk Folkepartis ligestillings- 
ordfører er meget optaget af ligestilling, og der- 
for vil jeg gerne spørge: Er ligestillingsordføre- 
ren klar over, at det faktum, at danske mænd i 
snit kun tager 3,8 ugers barsel, mens kvinderne 
tager langt over 40 ugers barsel, er medvirkende 
til, at kvinderne har dårligere pensionsopsparin- 
ger, har dårligere mulighed for at gøre karriere 
på arbejdsmarkedet, og i øvrigt er dårligere stil- 
let i forhold til ansættelse i små virksomheder, 

fordi man her synes, det er et problem, at kvin- 
der tager for lang barsel? 

Er ligestillingsordføreren bekendt med det, 
og har ligestillingsordføreren nogle bud på, 
hvordan man kan løse de her problemer, hvis 
det her forslag altså ikke duer? 

Kl. 13:14 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren. 

Kl. 13:14 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg mener helt klart, at der skal være grænser 
for, hvad det er, vi fra Folketingets side skal 
blande os i. Og i forhold til ligestilling mener jeg, 
at man mange gange fra flere oppositionsparti- 
ers side har en tendens til at gøre kvinder til of- 
re. Men kvinder er ikke ofre, kvinder er stærke 
personligheder. 

Vi lever i et moderne samfund. Måske er fru 
Pernille Vigsø Bagge ikke helt klar over, at vi le- 
ver i år 2008, men det gør vi altså, og det bety- 
der, at vi i dag har en helt unik individualitet og 
en frihed for hvert menneske, og det skal vi bi- 
beholde; også i forhold til den enkelte families 
ret til selv at vælge, hvordan de vil administrere 
den her barselorlov. 

Det er jo ikke en dårlig ordning, vi har i dag. 
Faktisk har fædrene jo sådan set ret til at holde 
32 ugers barselorlov, og det glemmer man i 
mange sammenhænge at nævne fra oppositions- 
partiernes side. 

Kl. 13:15 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Pernille Vigsø Bagge for anden og sidste 
korte bemærkning. Værsgo. 

Kl. 13:15 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Nu undlod ordføreren meget belejligt at svare 
på alle de spørgsmål, jeg stillede, nemlig om, 
hvad ordføreren i øvrigt gør for at sikre ligestil- 
ling. 

Men jeg kan forstå, at kvinder er stærke. Jeg 
er ganske enig. Kvinder er ikke ofre. Jeg er gan- 
ske enig. 

Men jeg kunne godt tænke mig at høre: Me- 
ner ligestillingsordføreren fra Dansk Folkeparti, 
at der er fuldstændig ligestilling i vores sam- 
fund mellem mænd og kvinder, og i så fald, 
hvorfor har Dansk Folkepartis ordfører valgt at 
være ligestillingsordfører, hvis ligestillingen er 
gennemført her i landet? 

Kl. 13:15 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 


